



mlodszą za kotlarza Nitry. — Od kilku lat atoli nad całą tą rodziną zawisło nieszczęśliwe fatum, które też powoli, ale systematycznie doprowadzało wszystkie trzy rodziny do ruin. — Przecież siostra Nitrowa. Wydana za ciotkiewką, czującego wstręt do pracy, była jedną z tych nieszczęśliwych młotek, zmuszonych do „świętego spokoju” wesołością pokręcając biedę, jaką z każdym dulem coraz bardziej do domu zaglądała. A gdy wreszcie Nitra w skutek wypadku przy pracy z warstwowi został wydalonym i otrzymał tylko 26 koron dotychczas rzinie miesięcznej, Nitrowa, chcąc siebie i małe dziecię wyżywić, musiała sama dla siebie szukać jakiegoś zapleciska. Udała się zatem do Krakowa na klinię gdzie odbywały praktyki akuserek. Przed sobą trzema tygodniami sarażła się tamże na dyfteryę i przyjęła do rodziców. Powstała atoli w międzyczasie się stary Mikszewski został spensjonowany i temsamem na jego statokół kolejowych musiał opuścić sąjnowane dotychczas mieszkanie kolejowe, przeto tymczasowo sprowadził się do starszej córki, Ouschowickiej. — dokąd też udała się Nitrowa. Będzie chorą na szerokiej chorobie, zakaziła nagrodę własne dziecko, a następnie wszystkich ceterich synów Ouschowickiej. Najstarszy, ośmiolletni chłopak prestrymał straszną chorobę, dwóch w przeciągu tygodnia Ouschowicy pochowali, trzeci dugorym. Nieszczęśliwa matka, nie mogąc utrlić się z żalą, wypiła wczoraj sporą dozę agęszczonowego kwasu karbowego. W nieprzytomnym stanie odwieziono ją do szpitala, gdzie dr Stiedlecki wyropomował jej żołądek. Stan jej jednak jest beznadziejny.

### Usaniecie się kopca Unii Lubelskiej.

Ze Lwowa donoszą: Cęgię kopca Unii Lubelskiej ze strony Podkarcza unosiła się onegdaj w nocy na przestrzeni przeszło 30 metrów kwadratowych, łamiąc drzewa i zasypując piaskiem i kamieniami cęgię głównej alei. Przyczyną naniecia się były — jak się zdaje — ostatnie długotrwałe deszcze. Mniej więcej od połowy góry całe podmurwywało zostało zniszczone. Serpenty na wiodąca na kopiec, została zasypana. Ważna się z góry masa kamieni i piasku wyślizbiła w gęstym lesie starych drzew szeroko około 30 metrów aleję, niszcząc wszystko po drodze i otwierając widok na główną aleję Wysockiego Zameku. Dopiero na samym dole serpenty, wiodącej z Zameku na Kopiec, zatrzymała się zbita masa. Ważąc się obrywać drzewa, znalazłszy oparcie o parkan, utworzył pomost, wsiadły na kilkanaście metrów ponad aleję główną. Wczoraj atoli rana pracował robotnicy nad usunięciem nagromadzonej masy ziemi i drzew, których zniszczeniu zostało około 100. Skąd na ogół jest bardzo znacząca.

I. AZDYNU PELEDA.

## DEWOTKA.

Trzymacz się bliźniego Bolesława Herbaczewski.

Przed laty stała na świecie dziewczyna. Docekalat się w stanie panieńskim latk Jezusowych i dostała do smutnego poświęcenia, że nikt nie czyha na jej wianek, w skutek czego postanowiła ożenować go Pana Boga. Rozpoczęła więc bardzo bogobojne życie i strzegła się nawet myśli nieślubnych i złych. Pokok jej przyłmował bardzo kociół lub kaplice, cały bowiem jaśniał od wizerunków świętych, cały pachniał szałami. Na niewinnem dziełem swem ciele, wyruszonem postami i modłami, nosiła teże przesróżny krajcy, różdżek, skaplercy i innych widomych znaków miłości Boga, ile tylko odzwignąć mogła. I co rok rosta liczba owych znaków widomych i świętobliwych życia dziełcy i co rok nikt bardziej w jej sercu miłość bliźniego. Słriać czyż uszyła sa wstrętny i gorszący, musiała więc zupełnie się od niego odgródzić murem świętości. Mimo że jednak nie prestała się zajmować swymi bliźnimi i cierpieć na nich. Pewnego razu świętobliwa ta niewiasta zapalała ogniem świętego oburzenia na jakies zgorzniecie: zółć się we wnętrzu roszyła i powoli dewotkę na żółć cierpień. Wiedząc o jej chorobie blyskawicznie oblaściła okolicę wzdłuż do łosa cierpiący i całego tłumy biał spragnionych widok „dobrej śmierci”. Zgromadzone niewiasty śpiewały wiedeć pieśni przy spalającej gromnicy, tęsknie wyciekając rostała się jasnej duszy i ciałem. Gdy o północy wybiła godzina dwudasta, straszny hałas w komnie przeraszył wszystkich; po

## O Polkach.

Ukazała się w Paryżu książka p. Amodeo Vignola p. t.: „Toutes les Femmes”, w której autor chce dać pogląd „naukowo” uzasadniony na kobiety całego świata, dziejąc je weding ras i grup etnicznych. Polki, Serbki i Czarnogórszki sąalicza do grupy słowiańskiej, należącej do praimo-europejskiej gałęzi plemienia aryjskiego. — Drugą grupę pokrewną stanowią Wielkoruszanki („moskwidniczki”, według mianownictwa p. V.), Bulgarki, Rosniczki i Czeszki.

O Polkach p. V. wyraża się w sposób następujący: „Polka jest królową ras słowiańskiej, prawie klasycznie piękna, kształty jej delikatne, wzrost dość szlany, budowa ładna i swykie silna. Peć ma białą, włosy niegdy ciemne, przeważnie blondynki, oczy najczęściej jasne, a wyraz ich ostywny i wesoły. Polka odznacza się swą śliczną postawą, nrokiem całej postaci i smielogięścią obierania się. Pewien autor słobliwy powiedział o Warszawiankach, że są białe jak śnieg, ale i jak śnieg chłodne, i że rozmawiając z niemi, można z tego chłodu łatwo dostać. Może to dowcipne, ale nieprawdliwe. Polki są Słowiankami najczystszej krwi. W zaraniu dziejów rasa ta osiadła w kramie północnejego Królestwa Polskiego i typ starego plemienia przechował się wśród kobiet na brzegach Wisły i Warty, oraz w W. Księstwie Pomszańskim. Nie wszystkie Polki mają jasne włosy. Mieszanki Krakowa, Lublina i Sanocimierz są brunetkami, charakter mają wzdłużny, prómne są i lubią się stroić, dlatego też szaty swe oddabają mnowstwem haftów i świecideł, co je specj. Tyłko jasnowłose mazurek zachowały prostotę i powagę dawnych obyczajów.

Polka wyodrębna się wśród Słowianek stąd, że nigdy nie zamknięta jej w ginecejach. Polak jest w najwyższym stopniu uprzejmy względem kobiet, miłośń podnosi do poziomu kultury. Ślad przystawny atep z brzołkami, charakter mają wzdłużny, prómne są i lubią się stroić, dlatego też szaty swe oddabają mnowstwem haftów i świecideł, co je specj. Tyłko jasnowłose mazurek zachowały prostotę i powagę dawnych obyczajów. De tych zalet obywatelskich dość trzeba jeszcze sazeły, wiadcze rasie. Będąc dobrą gospodynią i dbając o swój dom, Polka nie jest obojetna na posępy i muzykę, tak dobrze wyrażając smutne i niepewne porwy duszy i tęsknotę, wiadcze,

ludom północy, nigdy nie dającą się określić tak dobrze w słowie, jak w muzyce i śpiewie. Do tych bogatych darów przyrodzenia dodać jeszcze treść i żywość nauceńnia się języków obcych. Polka, mówiąca dobrze po francusku, może śmiało uchodzić za Paryżankę, kiedy Bosnyka z trzunością ukrywa swe pochodzenie słowiańskie.

W Galleyi dzieje się gorzej. Tam uplają się nawet kobiety, których upadek moralny czyni je godnemi pogardy w oczach ludów sąsiednich. — Wyglądając zdrowo, Galleyanki są bezsilne, nieudolne w pracy i nie robotnicze. Górale odbywają się latki od mieszkołów nitai i chociaż brakuje im takte wódkę życia w ciastach ich domkach, ale powietrze górskie działa na nich otyczco. — Kobiety góralskie są silne, uprjemie i dobre. Osobte wśród nich można wiadcze przesłane twarze. Wspaniale wyglądają te góralki, najmędrsze i najweselsze podród Galleyanki, gdy w czasie śniw atepują z stępami w ręku ku dolinom. —

Tak „naukowo” pisze typowy Francuz p. Vignola i być prawdopodobnie nigdy nie widział „Galleyanki” w rzeczywistości. —

Przytoczyliśmy poglądy Francuza jako curosum.

## Kąpiele rzeczne.

Barzo wiele osób, czy to z przyswycyzajenia, czy kaprysu, czy też dla przesłuchwi, ma swycyć przedstawiata nadmierne kąpiele rzecznych, kąpanie, że jest nade wszystko dobre dla zdrowia i że kąpiel zimna, jeżeli ma być skuteczna, nie powinna trwać dłużej, niż kwadrans.

Kąpiele rzeczne, rozsądnie używane, są prawie tak skuteczne, jak kąpiele morskie, oprócz utrzymania bowiem ciała w czystości, czyścieli, mają własność nadania ciału i skórze świeżości i jednolności, wzmocnienia sił muscularnych i łagodzenia podrażnienia mózgowego. Skóra nacza pokryta jest nieslicznymi liszta mikrokokcyjnych otkrocin, polegających za sobą wwarwaty małymi tyłkami awanych porami. Jeżeli więc pora ciała naszego będzie zamknięta, w takim razie to co powinno wejść przez nie do naszego organizmu, a co służy do utrzymania zdrowia, nie wejdzie, to zaś co miało wejść przez te otwory, dla oczyszczenia ciała, pozostaje w tkankach, stąd różnorodność choroby i cały serceg nieslicznych chorobliwych objawów.

Któż nie dostał miliego uczucia podczas kąpania zimnego? Przedewszystkiem uczucie żywego odpływu krwi w głąb organów, oddać przez skórę przyłumomiu, przerywany i bardzo sztywny, chłód bieleje, płu śladnie, drży się, ale nie z zimna, jest to drzesca, wstrząsający całym organi-

zmem, ożywiający go, że tak powiem. Po dwóch lub trzech minutach powraca stan normalny, oddech miarknie się, klatka piersiowa rozszerza, rączy stają się łatwe i swobodne. Młie wrazenie ciepła ogarnia ciało, wszystkie masyki są żywe, lekkie i pewne, jakby ścięły były z sobą połączone, żywotność siły i energia powraca. Władza życia koloryt pokrywa skórę, uczucie rozkoszne ciepła ogarnia ciało, zdaje się, że się jest połączonym w płynie 30 do 36 stopni ciepła. Czuje się lekkim, gietkim, sprężystym, ruchy żywe bez najmniejszego wysiłku. spokój w całym organizmie. Stan taki, z którym mało wrażeń porównać się może, trwa 15 do 30 minut i gdy stopniowo przemija, jest to najwładzewsza chwila wyjścia z wody.

Najlepszą porą na kąpiele są godziny poranne, oraz wieczorne, mniej więcej na godzinę przed zachodem słońca.

Zwykłe kąpiele na dleń wystarczy, jednakże, gdy idzie o zwalczanie silnej nerwowości, nakazują czasem kąpiele.

Kąpiele rzeczne nadwycyzają się pomocno osobom skłonym do otyłości. Pokonywają nieraz szabstrane młodym osobom w chwilkach rozwijania się, w cierpieniach liszaj, podagry, reumatyzmu, krwotoku, w cierpieniach piersi, serca i wielkiej choroby.

Wystrzegając się trzeba zimnej kąpiele, jak trzesną każdej lnoej, przy obciążonym żołądku pokarmami. Niezaczynanie tej ostrożności, narazie na gwałtowne uterenie krwi do głowy, skąd nieraz wynika bardzo poważne niebezpieczeństwo, a nawet śmierć.

Z SALI SĄDOWEJ.

### „Długie paluszki” i polityczne szparagi.

Przed trybunałem przynajmniej toczyła się wczoraj ciekawa rozprawa. Na ławie oskarżonych za śladk redaktor frystackiego „Głosu ludu śniak” Franciszek Friedl, za stołem oskarżyciela panł Dorota Kluszyńska, zosa lekarza dra Henryka Kluszyńskiego z Piotrowa na Śląsku. Przedmiotem oskarżenia było pienisko młotne, wydane przez p. Friedla w Krakowie, w którym p. Friedl, w u-

chwili osom truplo blydych bab dał się widzieć na szarych się węglak spadły z komina dyabeł we własnej skórze.

Zamary na antach bab stowa świętych psalmów i zanim odważasz wziętych nitko do kroczenia święconą wodą, ten rzucił się jak jastrząb na kurczę na chorą dziewicę, wycelnył z niej dzurę i przeraszliwie szarżawą, wycelnył ją samą drogą.

Gorko się jednak kusy sawiódli, gdzieś że tak lekko saniesie duszę dziewicy do piekła, jak wilk jagnie do lasu. O nie, biedaku, posekaj! Zaledwie się z nią wymknął przez komin, dewotka wpakowała się na grubieć dyabli, rozsiedła się na nim wygodnie, tak, jak na chorze kościelny, obok organisty, swykie szladywa i sącenią swym ciałkiem, pikliwym głosiłkiem śpiewać „Salve Regina”.

Zabył ty smarniaku! — mrknął a niechęcią czarst, swosa bowiem pieśni nie bardzo ma lgnęły do serca. Po chwili sął sawiódli: — „Brydki masz gogo, lepiej prestań już wyc”.

Dewotka jednak, nie sważając na szpetne uwagi, ciągnęła dalej pieśń ciastym jeseccu głosom.

Dyabeł nie mógł już wytrzymać i wrzasnął wściekle:

— Stal, babo, pyjak, bo jak cię trzesną, to się tylo obliślas!

Lecz z większą jeseccu siłą, dusza poborna piaseca w trzyty jej potęgą się już nitylko na ziemi; leca mógł spokoj i w niebia.

Czarst zapłenił się ze słodci i już samierzy się pięścią na swoją ofiarę, gdy nagle ponaci palęcy ból między nogami i na karku, blyskawicznie stęgnął ręką i ujrzał w garci rzece bardzo niemilą. Był to skaplercy dewotki. A wszak wszystkim ludzcom wiadomo, że nie tak skutecznie nie sważacie cudami wiody, niż skaplercy; boi się im sama Lu-

cyper nawet, a zół dopiero mówić o swycyzajnym ordynarym dyable.

Węc, zaskowik wlecie lasy byłwał na duszyki niemymym dziele, jednak teraz o wycyzajtówkach wspomniat, wstrząsnął się cały, jak ranbrykany żrebak, strucił z karku niewygodny ciężar, w trzy węzy się skurcił i z uczyma na wierzch wylaśmiał i przeraszliwie cmychnął do piekła.

Dusza są dewotki „klapnęła” na śmieję, w skutek jednak braku ciała, zupełnie nieskolowitą. — Usiadła sobie, poprawiła szaki niewinności i zaczęła zastanawiać się, co ma z sobą zrobić.

Z powrotem wrócił do ciała jakoś nie poradząc. Węc dokąd? — Gdzie się podzięję? — Kt, poradzę sobie? — Błążę przedko do nieba, wszak rzetnie na nie nie zamysłam!

Klęsnęła w głosie i zaczęła się wznosić w górę; niedługo natrafila na siatk nieczyny i pamiątki profesutekno Uroga Milecna, gdyż na ziemi jeseccu styszała, że na końcu tej Drogi są wrota do Królestwa Niebieskiego.

Try dni i trzy noce trwała tak podród; zaledwie na czwarty dzień z trudem już oszabiona i wyczerpana oparla się o ogrodzenie niebieskie i sunęła opłotkami, próno szukając jakiegoś otworu czy deliry, by dostać się do nieba. Wreszcie spostrzegła okienko i sącenią doń pukać. Z posępną lekko, półnieży siłniej, wreszcie zaczęła się dobijać i ogromnie szłasze.

Otworzył się nakulony okienko i wyjrzała z niego swia głowa stróża niebieskiego.

Kto tam? Czego tu chcesz? — spytał święty Piotr, trochę skrzywiony.

— Jaktę czego? Przyszedłm po zapłatę za bogobojne życie; w niewinności pedęca dół swoje, dręczęc ciało postami i modłami chyba zasłużyłam na koronę niebieską?... Oj, oj, jam nie taka jak inni. Posły wysyśleli mi ciało do cna, czy

to wszystko naprótno. A do ilu przecież bractw należałam za życia!

I zaczęła rozwliczwać swój weselek, w którym przyniosła z sobą widome śladki miłości Boga: Stary atoli kłęcznik niebieski niewiadomo dlaczego koso się patrzył na jej weselek i wcale nie spieszyl się z otwieraniem wrot.

— Niema co się nymyślać! — z niecierpliwosią krzyknęła dewotka, widząc wahanie świętego: — tak, tak, niema co zwlekać, trwała wrota otworzyć!...

— Tak, leccc...

— Czego jeseccu brak? — zaplasciała sunpeltne już rozszuszczone, szłaje się, kochalsam Bogu!

A bliźniego awego? — spytał święty Piotr: — czy cierpięcy, płaczący otarłatś idy ty?... czy potleszylatś kiedy biedaka słowem nadziei?... czy oświeślatś blydzących w mrokach? Jednem słowem spytuje ciebie, czy kochalsam bliźniego awego?

Dewotka milczała. Po chwili długiej nymyślni odrzekła wreszcie: Oni nie warci miłości! Zadenego nie było, jak ja! W odpowiedzi na te słowa z traskiem zamknęło się okienko, zagrzmiatło, uderzył piorun i dusza dewotki stracona została z wysokości niebieskich na śmieję i szgnęła w powietrzu, wiatry ją rozwinęły, rozwinęły po świecie...

Nad mogiłą dewotki, której nikt nie odwiedza, tylko wiatry wycią, rosną piotnioty i osty. Cęsto to chwasty wycią między sobą:

— Ona nikogo nie kochała!

# HERBATA

Perfumy i Mydła, Szczotki, Gąbki i Grzebienie, Opatrunki, Wody mineralne, Srodki lecznicze.

Skład apteczny Mg. farm. **Jadwigi Klemensiewiczowej** Kraków, ul. Karmeliicka 15.

Specjalność: artykuły higieny kobiecej.

oryginalna chińska, o wybornym smaku, we własnym opakowaniu, Sprzedaż hurtowna i detalczna, Dr. NIEC i SKA, w Krakowie, Rynek L. 25.

steple, szatniowym „Długie paluszki”, szaremi p. Kłuszyńskiej przynależnie się z jej strony do kradzieży szparagów i owoców posiadł jej o czyny, każące honor i nieobyczajnie. Pismo to rozstrucił p. Friedl po Galicy, Śląsku i Posańsku, dolęcałyższy je do pism codziennych. Ponieważ obraz został popołączony drukami, sprawa przesyła przed trybunał wiedeński.

Trybunałowi przewodniczył radca Treaskowski, obrońcykła nawiązała w towarzystwie swego obrzydła z Heślgo.

Po odcytnia aktu oskarżenia p. Friedl omówił przedwazykaczki stosunki, które go skłoniły do wydania inkryminowanego pisma. Z oświadczenia oskarżonego okazało się, że wkrótce, że ta kradzież szparagów była faktycznie tylko parawanem, a cała sprawa niemyślnych stosunków między pp. Kłuszyńskimi a p. Friedlem rozgrywała się na podkładzie czysto politycznym.

Stronictwo narodowe, którego jednym z przywódców był p. Friedl, starało się przed kilku laty najbardziej o to, aby na Śląsk sprowadzić najwięcej inteligencji. Między innymi sprowadzono też państwo Kłuszyńskich, którzy jednak zaczęli wkrótce prowadzić w obliczu narodowym luźny, szkolniak p. Kłuszyńskiego wybrano presem narodowej „Jedności”. Ostatecznie pp. Kłuszyński wygłupili z oboru narodowego i przeszli do socjalistów.

Zaczęli więc zwolnowić zgromadzenia i wiece, na których p. Kłuszyńska „uświadamiała” robotników, mówiąc, że trzeba się naprzód starać, żeby mieć co na jezyk, a potem starać się o jezyk ponadto pp. Kłuszyński zaczęli występować we zwykły o socjalistów namięsilią w „Robotnik Śląskim” przeciwi partii narodowej i jej działaczom. Uderzył naturalnie na przywódcę strażnicę, a więc i na p. Friedla, któremu zarzucano nie ramała czyn, jak się okazało, niesądziło. P. Kłuszyński wydał przeciwi p. Friedlowi list otwarty, p. Kłuszyńska napisała do poeła Stajpichskiego wyroce p. Friedla obrzucający list, właśnie wtedy, gdy szło o połączenie się śląskiej partii ludowej z polskim stronictwem ludowym. Za list ten została p. Kłuszyńska skazana na 14 dni aresztu, zamienionego na grzywnę. To było przy czynę, że p. Friedl dostał się nareszcie do klatki pp. Kłuszyński i wydał inkryminowane pismo. Dalej oświadczył obwiniony, że z żadnych usług finansowych natury—se strony p. Kłuszyńskich nie korzystał. Co do szparagów, to sama pani Kłuszyńska przynajmniej przed treema osobami, że korzysta z cudzej szparagami, a p. Friedl wszakże nie zarzucał jej żadnej kradzieży.

Rozprawa obfitym w homeryckie momenty, przez ustawiczne wkiłania spraw politycznych ze — szparagami, a które nie dobiegły p. Kłuszyńskiej. Przewodniczący przydał jednego z świadków: — Co było powodem nieporozumień między pp. Kłuszyńskimi i Friedlami? — Sprawy natury politycznej — odpowiada świadek.

— A cóż było ze szparagami? — pyta dalej przewodniczący.

I następują snowne rozprawy o szparagach, przyrywano sporał adwokatów, wśród których p. Heślki kilkakrotnie wznosił o przerwanie rozprawy. Wyrok zapadł w piątek.

## Co słychać w mieście?

Kraków, dnia 14 czerwca 1907.

**Ze spraw miejskich.** Pod przewodnictwem rady Bergrera odbyło się wczoraj posiedzenie sekcji ekonomicznej. Po dłuższej debacie nad sprawą odstąpienia rządowi gruntu pod budowę państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie, uchwalila sekcja przedstawić Radzie miejskiej wniosek na bezplatne odstąpienie skarbowi państwa z galinych gruntów, wzniesienie „Zabli” między „Wawozą” a zabudowaniem „Czerwonego krzyża” położonych gruntu o powierzchni 3898 arów kwadrat pod budowę szkoły przemysłowej pod warunkiem, że darowany przez gmiań gruntu będzie użyty wyłącznie na cele szkoły przemysłowej. Grunt ten odda gmina na własność skarbu bez żadnych ciężarów, a skarb państwa poniesie wydatki wszystkie koszty i opłaty, z transzową tą połączone.

**Czyśczenie miasta.** Sekcja ekonomiczna uchwała na ostatnim posiedzeniu zakupić 3 beczki żelazna na ostatnim 1884 licząc kosztom 9750 kor., potrzebne do krowienia nali, a to u firmy Teichla w Wiedniu. Dla statwienia wycoza 20000 skrzynek i popiołu uchwalila sekcja sprawić 1000 skrzynek z zelaznej blachy, zaś 1000 skrzynek z blachy cynkowej.

**Z teatru miejskiego.** W piątek danem będzie ostatnie przedstawienie w sezonie letszym. Zanim krakowscy Słowackiego „Złota szkapka”, a drugie dwa pierwiaste przedstawienia wygłupili teatr do ostatniego miejsca.

**Robinson Krusoe,** najświetniejsza nowość, jaką teatr ludowy wystawił w sobotę dn. 15 i w niedzielę 16-go czerwca, jest doskonałą przerobką ze sensacyjnej i gło-

śnej, szczególnie między młodzieżą, powieści. **Kłus** z naa, za czasów szkolnych, nie zachował się przydomo młodego Robinsona, kogóż strachem nie przjeżdżali jego walki z lodobocami i żyłce, pełne wrażeń, na bezładnej wyprawie? To też szczone też można rokować powołanie. Dyrektora teatru ludowego nie szczenił kowoz, by szczenił go, o ile na powoli zaczął indywidu, wystąpił jako najświetniejszy Sprawiano nowe dekoracje „Jas palomy” i „Wokół szkapki”. W akcie czwartym tańce czerwonoobych lodoboców. Nie zapomniano także, oprócz Piętaszka, postać się o przyjaciel Robinsona, który w jego przygodach białą żywy udział: papugi, małpa, kosa.

**Wieczór „Kity”.** W sal Domu robotniczego przy ul. S. Tomazsa odbędzie się w niedzielę dnia 16 bm. wieczór wokółno-biurokratyczny Władysława Kłuskiego, poprzedzając swawanie „Kity”, ze współudziałem p. J. Niewiacki i inżynierskiego artysty p. L. Brauna. Program nadzwyczajny, interesujący. Ceny miejsc: Miejsca I-rzędne 3 kor., II-rzędne 1 kor. 50 hal., III-rzędne 1 kor. Wstęp na salę 50 hal. Galerya 30 hal. Bilet studencki 30 halery. Bilety młodszy wczesniej nabywać w handlu papieru p. Czaplinski przy ul. Szawalskiej.

**Czerdzistoscie Sokoła macierzy w Lwowie.** Wywaza się publiczność i członków Sokoła, biorących udział w uroczystości sokolki we Lwowie, aby uczestniczyć w przedsięwzięciu 20 bm i miały ogłaszać zarządza za pomocą kancelarii Sokoła, aby bawiana poćiąg po 3000 osób będzie zorganizowany wówczas, gdy 3000 osób wyjazd do Lwowa zagni. **Wyjazd Sokoła.**

**Odnaczenie.** Na tak zwanej wystawie „wiosennej” w Wiedniu, zostającej pod protektoratem arcyksięcia Eugeniusza, otrzymała znane introligatorska pracownia artystyczna w Krakowie p. Roberta Jachody za tekł na dyplom i wyroby galanterijne wielki złoty medal i dyplom honorowy, ze współudziałem p. Polskiego Kółka Kontuszowa zaprasza cechy i Mięszczenstwo krakowskie do wzięcia udziału w uroczystości, które się odprawi dnia 16 czerwca na Wawelu przed otwartem sw. Stanisława o godz. 9 rano w celu podziękowania P. Bogu za szczęśliwy wybór poeła do Rady państwa oraz opropozycja błogosławienstwa Boga-go dla tej ważnej pracy.

**W. Eleuterzy!** Rynek gł. 17, II p. wygłosi w niedzielę 16-go c. m. p. Franciszek Lenart odczyt p. t. „Alkohol jako czynnik zbrodni”. Początek o 8 wó! 8-jej, wstęp dla wszystkich bezpłatny. **Uroczystości kółkowej** w Krakowie urządzą w najbliższą niedzielę t. j. dn. 15-go b. m. wielki wycieczki obozym poćiąg do Okocima. Bilety po 1 k. 50 h. za udział w wycieczce i jazdę koleją do Okocima i z powrotem do Krakowa są do nabycia w Rezerwie rezerwacji oddzielnie od godziny 7-mej do 9-jej wieczorem. Odjazd z Krakowa o godzinie 1-jej popołudniu, powrót około 11-jej w nocy. Muzyka wojskowa.

**Stancje tanie a dobre** są poszukiwane przez rodziców zamiejscowych w porze obecnej jak i początkiem roku szkolnego. Co znaczą takie stancje, wieny wszyscy nierozumią, a zamianić oddawać synów i córki pod opiekę cudzą, wiele to obaw i wiele zawodów! **Zupełnie stancje** tanie, a dobrą — to dla niezamożnych rodziców zamiejscowych los, który nie często „wychodzi”. Jeżeli stancja lepiej, lub nawet droższe odpłacane nie dają opieki różnorodnej i troskliwej, to czy można dostać za takie pieniądze, swadacza, że „trzymamie stancji” to przeważnie tylko masty interesy... A jednak nie są takie stancje baka, lecz znamy takie tanie bardzo, a wzorową opieką dające w rzeczywistości, tylko trzeba mieć czas i umieć je znaleźć... **Instytucje w Krakowie** t. z. „sekcja stancyjne” Towarzystwa opieki nad ubogą szkolną młodzieżą, która zajmuje się wyszukiwaniem i ochroną stancji takich a wzorowych, która też poznaże dokładnie warunki takich stancji i rozstraca nad niemi pewną opiekę, aby je miedz polecen rodzicom niezamożnym, takich stancji poszukiwującym. Towarzystwo to udziela całej dużej troski o niezamożną młodzież średnich Krakowa, zabraza wytrwale do zalenia powalcznej „kolegi stancji”, do sprawiedliwej ceny stancji i nuwanna w nich, co dla ciała i duszy dziecka, opieki rodziców pobawionego, szkodziłm byd m-za, wreszcie do ustanowienia note już i w przyszłym roku subwencji i nagród, dla takich stancji, a wzorowych stancji, które nadzorują Towarzystwa podlegają i jego poparcia, darować będą.

Obecnie już zapowiadano „Błura stancyjne” przy ulicy Hieratydzkiej 13 na parterze i Starobawego 13 L. p., gdzie odbiera się i udziela wiadomości o stancjach wzorowych, oraz poleca je najlepiej najuboższym lub ich rodzicom oddzielnie od 2-zej do 3-jej godz., a w dniach zapłodu od 9-jej rano do 3-jej pop. — a to tylko uczniom najouboższym gimnazjów i szkół realnych w Krakowie.

**Z nędzy pod telegram.** Wczoraj dano pod telegramem przynależnie błędnę kobiecie, Agnieszce Wilkowskiej, wdowie, która w dwójem małych dzieci, nie mając ani przytulaku, ani przyzwienia, zgłosiła się na ma na niołag pod telegramem. Noteby jej znalazły jakieś litewskie dusze, którzy niecierpliwie kolekcje, obciążonej dwójem dzieci, przyszyły z pomocą.

## Rada miejska.

Pierwsze posiedzenie Rady po wyborach odbyło w mieście zainteresowanie, gdyż rozstrzyga się wiece, iż pp. Daszyński i Gross wnoszą interpelacje w sprawie wyborów. Opinia publiczna obcewała sobie nie małe sensacje, sncyalizacyjne pismo krakowskie tak bowiem lamentowało nad „pewnym i rzadkim” daleki krótno narodowi kandydat pokonał socjalistów, ta kieml obelgami obruczo społeczeństwo i władze, żalko się na tyle okropnych nadużyć, że powszechnie sądzono, iż pp. Daszyński i Gross potrafią krzyki swego „Naprzód” usasadnić wykazaniem białej kłki faktów nadużyć wyborczych w swej interpelacji. Tymczasem obaj trybunale ludu wygłosili wprost szalone mowy, nie zdoławszy co stwierdzić należy, przytoczyć ani jednego faktu istnionego nadużycia, p. Daszyński w srodko-pasliwym tonie rozwoodził się ogólnikowo nad „preją i korupcją” se strony partii rządzącej i jako najświetniejszy graczem, wytoczył sprawę stróża Jężyka; p. Gross krytykował sposób interpelacji i elektorskich paragrafów ustawy wyborczej przez prezydenta, a czynił to w sposób dający jak na prawnika. Misako interpelantów było tak widoczne, przemówienia ich tak detrały miastem, że słuchano mówców z trzoniennym poľtowaniem.

Prezydentowi Leo także odpowiedział na te interpelacje nie sprawiła trudu, skōdza jeno, że odpowiedź nie wypadła energicznie i frontalnie.

Po otwarciu posiedzenia prezydent Leo podał do wiadomości Rady szereg ważnych faktów, dotyczących się gruntów pofortyfikacyjnych, budowy mostu etc. (z powodu braku miejsca zamieścimy sprawozdanie w następnym numerze), następnie udeilił głosu pp. Daszyńskiemu.

P. Daszyński szanowna, se przy ostatnich wyborach do Rady państwa prezydent miasta postępowal stronniczo, dzięki jego przychylności stronictwa kościelnej miały poddostatkami kart głosowania w przesiewającym nazwiskami. Partya zaś socjalno-demokratycznej wydano karty do głosowania dopiero w przeddzień wyborów. Wiele mowcy, skład komiaj wyborczych był stronniczy i nie dopuszczono do nich mówców szanowna jego stronictwa. Akta wyborcze zamknięto, nie podano całą noc w lokalu wyborczym na Wawelskiej i protokół podpisano dopiero na drugi dzień! Podnosi jeszcze mowca, że prezydent nie rwał się występować na zgromadzeniach służby miokajkiej na rzecz kandydatów swego stronictwa; toż samo uczynił na zgromadzeniach nauczyeli; wreszcie zarzuca, że przez uacelników straży pożarnej i gazowni wywarł wpływ na ich głosowanie jednego z agitatorów, Jężyka, zamianował podaniem w magistraturę, wreszcie... **Prezydent odpowiedział** że Jężyk już przed dwoma laty wniósł podanie o posadę woźnego; przyjęto go nie jako stancję woźnego, ale dano mu prowizoryczne sąjacje na podstawie bardzo dobrych poleceń. Jężyk miał za sobą jeszcze ten gendy uznania moment, że był prezem katolickiego stowarzyszenia stróżów. W sprawie wydania kart głosowania zgłosiło się do prezydenta dwu panów około godz. 9 wieczorem, jakkolwiek nie były to godziny urzędowe, prezydent polecił, aby im wczesna rano wydano karty i tak się też stało.

Na skąd komiaj wyborczych prezydent miał wpływ bardzo mały, bo komiaje same się uzupełniaj i żalować należy, że pan Daszyński nie postawił za przykładem dra Grossa wniosku o powołanie mówców szanowna swego stronictwa do komisji.

Jeżeli idzie o szarut, że głosowali szmarli, to należy przypomnieć, że tutajseja policja przytrzymać, a nie policja, produkująca głosować w nieobrazę szmarli; jednak wszystkie te osoby miały karty głosowania, wyjechano, nazwiskami kandydatów, nienależących do stronictwa jednokolorowego, stojących na gruncie solidarności Kłki polskiego. (Brawo).

Obliczenie głosów należało wyłączenie do zakresu komisji wyborczych, również przechowywanie aktów, i w ten zakres ich dostawia prezydent nie mógł wkraczać, bo dopiero jego wkręcenie mogłoby wywołać słuszne zarzuty. Prezydent zarzadza dalej, że był nie na dwóch, ale na dwudziestu przeszło zebraniach przedwyborczych i uważał to za swój obywatelski obowiązek, aby się informować o przebiegu akcji wyborczej.

D. Gross zarzuca prezydentowi, że nie interpretował przepis ustawy o ilości mówców szanowna, że narządził w południe przerwy w głosowaniu (1), że kazał pisaćkę dla komisji sporządzać. (Rada studa tych zgrymniający se wstawił miasto. Wreszcie interpelacje w sprawie 3 reżekono sa krągobno wydalonych strażników akcyzj. **Prezydent Leo** udziela wyjaśnień, a co do strażników oświadcza, że wydalenie nastąpiło na skutek przeprowadzenia śledstwa dyscyplinarnego. D. Gross podnosi dalej kwestję droższymi

miesza (choć było stanoło) i sprawę węgla, żądając zwolnienia komisji.

Następnie Rada zatwierdziła szereg spraw pemijskich z poradką dziennego.

## Nowy parlament.

**Przydumy Izby poselskiej.** Wiednia. Stronictwo chłreścikańsko-socjalne ostatecznie zgodziło się na kandydaturę dra Weiskirchnera na prezydenta Izby. Jako pierwsze wiceprezydenta wymieniają dra Zaacka, jako drugiego socjalistę, zapewne — jak twierdzi „Zeit” — dra Rennera. J-żeli utworzona będzie trzecia wiceprezydentura, to na to miejsce powołany będzie dr Duleba.

**Klub posłów wolnomysłowych.** Wiednia. Wczoraj odbyło się na zaproszenie poeła bar. Hocka, liczne zebranie mówców szanowna rozmaitych wolnomysłowych grup. Uchwalono utworzenie jednolitej organizacji, obejmującej wszystkie wolnomysłowe żywioły w Wiedniu.

## Telegramy „Nowin”.

**Rokowania o ugodę.** **Budapezt.** Węgierskie Biuro konfereencyjne donosi: Z dalem wzorczymj pertraktacje ugodowe zostały na razie ukonczone, jednakże w najbliższym czasie będą znnowu kontynuowane w Wiedniu.

Podczas tarafińskich obrad osiągnięto istotne zbliżenie się obu rządów w kwestyi bloku, konwencji weterynaryjnej i podatków konsumpcyjnych. Uważaj jednak przedstawia się sprawa w kwestyi taryf kolejowych, co do których trzeba będzie pozyczyć nowe propozycje.

Nadto po szczegółowej dyskusji osiągnięto znaczne zbliżenie w sprawie traktatu handlowego, który ma być zawarty między obu państwami. **Pertraktacje ugodowe** wymagają jednakże dłuższego czasu, a nadto trzeba uważać, że dotyczą one najdrobniejszych szczegółów i że koniecznym jest wyjaśnienie sprawy w każdym kierunku, aby w razie dojścia do skutku porozumienia, w wykonaniu, nawet co do najdrobniejszych szczegółów, nie było żadnej dyferencji.

**Więści o rozwiązaniu Dumy.** **Petersburg.** Reakcyjny poseł Dumy Puryżkiewicz oświadczył wobec współpracownika „Petersburgskiej Gazyety”, że Duma będzie najpóźniej za 14 dni rozwiązana.

**Przeżalenie winnicowe.** **Paryz.** Rada ministeryalna uchwalila wysłać na północ Francji same pulki s pónicy, bo posiadatwo pulki odmawiaj posustawstwa. Na razie wobec odmowy placenia podatku rząd zachowuje się biernie, jest jednak zdecydowanym zwolnając się srokków egzekucyjnym.

**Paryz.** „Liberte” donosi, że 100 pulk pichoty zostały przeniesiony z Nantony do Gap.

Prezydent gabinetu Clemenceau uważa za winnych wydrwać w tym pulki kilku oficerów, przeciwi którym ma być wytoczone śledztwo.

**Montpellier.** Zajęcia, jakie według rozmaitych dzienników, miały się wydarzyć w tutejszych koziarskich pionierów, ograniczają się do następującego wydarzenia: Jedna kompania wyruszyła celem objęcia służby w dworc. W szeregach znajdował się pilnany żołnierz, który nie chciał wmaszerować. Posostawiono go w koszarach i ukarano.

## Jaka będzie pogoda w piątek?

*Prognoza wiedeńskiej stacji meteorologicznej:* Galicya zachodnia: Zmienne, pochmurno, mierne wiatry, ciepło, skłonność do burz.

## Skład fortepianów, W. BARABASZ

KRAKÓW, L. 33. I piętro, (Dom Wgo Wł. Fischera), Lilia A.—B.

Ogłoszenie, że Kathreina Kneipowska ka-wa srodowa tylko w takich ziarnach i w starannie zamkniętych kacych oryginalnych sprzedawana bywa, podają jej cody, że znane wiolek zalezy i waznienia każde gospodini czynność towaru i niemożliwość sfalszowania go przez dodanie innych przyrządek, lub zamienianie przez kurz, obce zapachy itd. Skoro więc kupujecie uważajcie przy zakupie Kathreina Kneipowskiej kawy srodowej na oryginalny pakiet i portek produkca Kneipowa, bogdaj markę obronioną, to zapewnie sobie udeżyko spytana czystość artykułu, ale także nie osłabiony smak i ułubiony, podniecający aromat kawy, który prawdziwego Kathreina, dzięki swej palenemu sposobowi fabrykacji, udziela w takim świecie tak znakomicie odznacza.

## Stefan Porębski

Kraków

Rynek gł. 23, dawniej Andrzej Schultz.

W niedziele i Święta handel zamknięty.

Najmniejszym mam zaszczyt zawiadomić, że z dnem 1 maja 1907 r. objąłem handel dotychczas prowadzony pod firmą ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie, Rynek główny Nr. 23 i takowy nadal pod własną firmą STEFAN PORĘBSKI prowadzić będę. Polecam się łaskawym względem i poparcu Szanownej P. T. Publiczności.

**DROBNE OGŁOSZENIA**  
za 4 halerzy od wyrazu  
minimum 50 halerzy.

**Poszukiwane.**  
**Rudolfe,** czeskim Olgi wdów 171  
nr 101/102 **Teresa**

**Poszukuje** się jakiegś wrod. lub  
przebieg choroby.  
Wobec zapewnienia, że szlachetnie  
wygodnie, czyste i przyjemne. Hi-  
bińska. Czarna wieś Nr. 35 — Kra-  
ków. 585

**Osoba** mająca lat 58, oraz mały  
kapitał, poszukuje męża, o-  
żenya w wieku 65 lat, rwiędz z ka-  
piłałem — Wiadomość w Admini-  
stracji „Nowin” 568

**Zakład** fotograficzny „Stefa” Za-  
kopane poszukuje młodego  
zdolnego kopytę, któryby umiał  
również poszyty. 570

**Poszukuje** się polskiego 14000  
koron na hipoteczną  
spełnienie zapewnioną. — Zgłoszenia  
listowe pod „M. H.” do Administracji  
„Nowin”

**Znaleziono**  
w piątek stary koleczys z trzema ka-  
mykami i sześcioma perłkami. Ode-  
brać można w Administracji „Nowin”  
za okazaniem drugiego.

**Do wynajęcia.**  
**Pokój** kawalerski frontowy z oso-  
bnym wejściem na I piętrze  
z meublami lub bez przy ulicy Filipa  
I. 14, od lipca do wynajęcia za przy-  
stępną cenę. — Wiadomość tamże.

**Do sprzedania.**  
**Dwór** 11 km. od Bochni, przy go-  
ścińcu, mający 78 morg gruntu  
z tego 16 morg łaan, z inwentar-  
zem żywym i martwym do sprzeda-  
nia. Cena 20000 zł. w tem 12000  
szr. długi; dopłata tylko 16000 szr.  
Wiadomość: między godz. 1—3 w  
południe w Administracji „Nowin”

**Parcela** 100 sągów, w Dęblikach  
mi. Opatowa, za dopłatą  
500 szr. do sprzedania. Wiadomość:  
między godz. 1—3 w poł. w Admini-  
stracji „Nowin”

**Kilkiest** basen, przeważnie z  
włosa, do sprzedania  
Kraków Zaczeka 7, parter. Wiało  
moż w Administracji „Nowin”

**Duża** gablotka wystawowa zaraz  
tanie do sprzedania. — Wia-  
domość: Floryjańska 36 I. piętro.

**ZAKAZ AD**  
artyst.-kamieniarki  
i budowlany  
**Józefa Kuleszy**  
osobno w ogłoszeniu  
w Krakowie posiada  
wielki wybór gipsów  
pomników piaskowca.  
Podlegające się wykon-  
szo na prowinicy. 585

**NAKAZEM**  
**KSIĘGARNI KATOLICKIEJ**  
**Dra Władysława Miłkowskiego**  
w KRAKOWIE  
ulica św. Jana 6 (Hotel Saska)  
wyšlo same zezwolenie powiększone  
wydanie dziełka pod tytułem:

**NOWENNA**  
najskuteczniejsza do Matki Bo-  
skiej Nieustaj. Pomocy  
przez  
**O. Saint Omer'a**, Redemptoryzję.  
Z francuskiego przełożył **O. Bernard**  
Lubelski, teolog zgromadzenia.

Nr. 948 w 35-co kartonowa 50 hal.  
Tę samo dziełko z obwódkami mi-  
niebiskimi na każdej stronicy, z obras-  
kami bardzo pięknymi, kolorowanymi  
Najciekawsze Niemcy. Pomocy w sprawie  
bardzo ciekawej płożonej ze  
złoceniami, (różne kolory) brzozi  
złoceno K. I. 84-a

Na porcie jednego oga. należy założyć  
10 hal., jeżeli pokrycia ma być reko-  
mendowana o 25 halerzy więcej.

Najnowszy katalog nakładkowy  
przeżyła się każdemu bezpłatnie i  
franco.

**BRYNDZA MAJOWA**  
1 faška 6 kg. kor. 6.50  
1 pacz. = 10 sztyk. = 4.50  
1 pacz. = 5 sztyk. = 7.00  
1 blaszanka 6 kg. miodu = 7.00  
Kawa surowa od kor. 2 do 3.00  
Klefer Lesa, Koszmar, Węgry.

**W OGRODZIE**  
naprzeciw cmentarza krakow.  
Poleca się Szanowny PT. Publiczności  
najtaniejwazniejsze drzewka i kwiaty  
do obsadzania grobów i cmentarzy  
przyjmując się na abonament groby do  
dekorowania po przystępnej cenie.  
**E. UKLAŃSKI** 471  
Zarząd ogrodów Oleza Dwór o. p.  
Kraków.

**Wino węgierskie**  
na flaszkę, litry i szklanki  
poleca handel pod firmą  
**WOJCIECH**  
**OLSZOWSKI**  
W KRAKOWIE,  
Mały Rynek, róg ulicy  
Szpitalnej.

Za prawdziwość i czystość re-  
czy się 487

**Zmiana Lokalu.**  
Gł. Agencja dzienników i ogłoszeń  
**J. HOPCASA,**  
**A. SALOMONOWEJ**  
majądnie się obecnie 44  
przy ul. Sławkowskiej 2.  
Abonament Plom całego świata. Sprze-  
daz najnowszych numerów pism, broszur,  
konduktorów, kalendarzy, widok-  
łówek i t. p. Przyjmienie się literatury  
(ogłoszenia) do wszystkich plom.  
**OSOBNY DZIAŁ KSIĘGARSKI.**  
Filia sprzedaży pism na naszych strona-  
kach: Mały Rynek i Wolnica,  
oraz kioski narożniki ul. Dietla i Kra-  
kowskiej.

**Kotel Polski**  
w Krakowie ul. Floryjańska 42  
(stare Brany Floryjańskiej)  
poleca pokoje dla przejeżdżących  
polecenie, służbę i opałom od  
5 koron wstaję. 516

**FRANZENSBAD**  
**Dr. Steinsberg**  
Zakład i pensjonat leczniczy (Wila  
Dra Steinsberga) w komfortem  
urządzonej i wspaniale położonyj.  
Na żądanie prospektu.

**Radowo** **uprawiono**

**Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych**  
pod firmą  
**K. RZĄCA I CHMURSKI**  
w Krakowie przy ulicy św. Bartłomieja L. 4  
wyrabia pod kierownictwem inżyniera Przemysła, Tora Lak poleconie przez tud  
Tow. Wody mineralne artystyczne, odpowiadające składem chemicznym  
wodom: Hildeskiej, Gieshüblerkiej, Seitterkiej, Vichy, Maryambadkiej,  
Homburg, Kissingen, radniej Sposobniej leczniczej, jak: Litwa, Bro-  
mowa, Jodowa, Zolniska, Kraska, oraz Wody lecznicze naturalne  
z przepiękną prof. lawarologicznej.  
Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogeriach Cenniki na żądanie franco

**12 kgr. Cukrów deserowych**  
kor. 2.40.

**Jan Michalik**  
Fabryka Cukrów deserowych  
Kraków, ul. Floryjańska L. 45.

**1/2 kg CUKRÓW**  
w ozdobn. pudełku K 2-40  
wyrób własny poleca  
**ABAN PIASECKI**  
Kraków, ul. Długa 10.  
ul. Floryjańska 2, Hotel Dro-  
żelski.

**Wydawca:** Le-yan Szepalska.  
**Redaktor odpowiedzialny:** Ludwik Monopahski.  
**Drnk:** W. Kordeckiego i K. Wojnara w Krakowie.

**SKŁAD FARB, POKOSTU, LAKIERÓW I MATERIAŁÓW**  
poleca  
farby lakierowe i pokostowe do zapuszczania podłóg firmy L. BARA-  
NOWSKIEGO, FRITZEGO i inne zagraniczne. — Krajową masę francu-  
ską do froterowania podłóg, oraz wszelkie wyroby szcztokarskie  
po bardzo niskich cenach.

**J. GOLDBERG, w Podgórzu**  
pod „Czarnym psem”  
361  
Wysyłki pocztowe dwa razy dziennie.

**KTO**  
poszukuje posady lub chce kogo zatrudnić (knpic  
co lub sprzedać, albo wydzierżawić, powinien  
ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowin”.  
Jedno słowo kosztuje 4 hal., pierwsze liży się  
potrójnie; najtańsze ogłoszenie kosztuje 50 hal.  
Należytość przesyłać można w markach poczt.

**NA RATY!!**  
**Zegary**  
każdemu,  
jakoteż biżuterja w srebro i srebrze  
wysyła na raty od 3 koron wstaję

**Dom eksport. zegarów**  
(Uhren-Versandhaus) Mandl,  
Wiedeń IX/I. 456  
Porzellangasse Nr. 25.  
Cenniki darmo za opłatą porta.

**NAJDOKŁADNIEJSZY**  
Portret grafologiczny  
za przysłaniem guldona znaczkami po-  
cztowymi i próbki pisma. — Kraków  
poczta restauze, Grefalngier

**LOTERYA KARLSBADZKA**  
2 ciągnięcia bez dopłaty, 6104 wygranych  
GŁÓWNA WYGRANA  
**100.000**  
Koron w gotówce  
Pierwsze ciągnięcie już 6 sierpnia 1907 r.  
Cena losu 1 korona.  
6 losów tylko 5 K 50 hal., 11 losów tylko 10 K polecaja ka-  
tory Wym., trafki i t. d.  
Złeczenia, ożetowe: Kantor wymiany Braci Eibenschulz  
w Krakowie, Rynek gł. 5, (róg ulicy Siennej).

Kraków, Floryjańska 40.  
**Bazar Spożywczy Michała Nodzeńskiego.**  
POTANIAŁO I JEST NALEPSZE  
**MASŁO DESEROWE z RYHNY**  
1/2 kg. 75 ct. 1/4 kg. 38 ct. 1/2 kg. 19 ct.  
**Masło kuchenne dworskie**  
masło słone 1 kg. szr. 1.10  
**BRYNDZA OWCZA**  
1/2 funta 9 ct.  
Proszę spróbować i przekonać się.

**L. LUSERA**  
**Plaster turystów**  
najlepszy i najskuteczniejszy środek przeciw odgłotom  
i odciakom.  
**Skład główny: L. SCHWENK**  
aptek, Wiedeń-Melsting.  
Proszę tytuł Lusera plaster dla wszystkich za Kor. 1.90.  
W każdej aptece do nabycia.

**Pierwsza krajowa Fabryka kufrów**  
i wyrobów galanteryjno-skórzanych  
ORAZ  
**Zakład wyrobów siodlarsko-rymarskich**  
pod firmą  
**L. MAKOWSKI**  
Kraków, ulica Szpitalna L. 32,  
Filia: ulica Floryjańska L. 6

wielki wybór portmonetek, portfeli, torbtek i paków damskich, płoty, paski do rzeszy,  
torby ręczne z przyporami i bez, wszelkie przybory do podróży jakoteż buty trzcinowe  
płócienne i skórzane, kufelki ręczne od najlepszych gatunków do najtańszych, worki dla  
turystów, pudełka na kapelusze i t. p.

Zawsze na składzie wszelka sprzęż za kosa, nieśia, buty i t. d. Towary w najniższym  
gatunku. Coay możliwie ślaski. Przyjmując się również wszelkie reperacye 405

**Wojciech Olszowski**  
W Krakowie, Mały Rynek, róg ulicy Szpitalnej.

**Kotel Polski**  
w Krakowie ul. Floryjańska 42 (stare Brany Floryjańskiej) poleca pokoje dla przejeżdżających polecenie, służbę i opałom od 5 koron wstaję. 516

**FRANZENSBAD**  
**Dr. Steinsberg**  
Zakład i pensjonat leczniczy (Wila Dra Steinsberga) w komfortem urządzonej i wspaniale położonyj. Na żądanie prospektu.

**12 kgr. Cukrów deserowych**  
kor. 2.40.

**Jan Michalik**  
Fabryka Cukrów deserowych  
Kraków, ul. Floryjańska L. 45.

**1/2 kg CUKRÓW**  
w ozdobn. pudełku K 2-40  
wyrób własny poleca  
**ABAN PIASECKI**  
Kraków, ul. Długa 10.  
ul. Floryjańska 2, Hotel Dro-  
żelski.

**Radowo** **uprawiono**

**Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych**  
pod firmą  
**K. RZĄCA I CHMURSKI**  
w Krakowie przy ulicy św. Bartłomieja L. 4  
wyrabia pod kierownictwem inżyniera Przemysła, Tora Lak poleconie przez tud  
Tow. Wody mineralne artystyczne, odpowiadające składem chemicznym  
wodom: Hildeskiej, Gieshüblerkiej, Seitterkiej, Vichy, Maryambadkiej,  
Homburg, Kissingen, radniej Sposobniej leczniczej, jak: Litwa, Bro-  
mowa, Jodowa, Zolniska, Kraska, oraz Wody lecznicze naturalne  
z przepiękną prof. lawarologicznej.  
Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogeriach Cenniki na żądanie franco